ILMO SR.
JAILTON PROENÇA DE LIMA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

INDICAÇÃO N. º 059/2014

                    DOIS IRMÃOS,  03  DE JUNHO DE 2014.

                                        SENHOR PRESIDENTE

                                         Os Vereadores que este subscrevem vêm requerer que, após tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal  a seguinte Indicação:

                                         - Que o Executivo Municipal elabore um Projeto para a  canalização da água pluvial nas ruas Goiás, nº 202 e  Tocantins, ambas localizadas no bairro São João.
JUSTIFICATIVA

       Faz-se necessário, atendendo a reivindicação dos moradores, pois estão ocorrendo alagamentos constantes nas dependências destas ruas. Quando chove a água escoa a partir da creche até as ruas Goiás e Tocantins, causando prejuízos aos moradores, portanto, investimentos são necessários para evitar que as pessoas que residem próximo às margens novamente percam seus bens, eis que vivemos tempos em que os efeitos dos eventos climáticos estão se tornando cada vez mais severos.

                  Atenciosamente,

Atenciosamente,

LÉO BUTTENBENDER

VEREADOR DO PT
ELIANE BECKER

              JAIR FRANCISCO QUILIN
VEREADORA DO PP

VEREADOR DO PDT
PAULO CEZAR GEHRKE

JORACIR FILIPIN
VEREADOR DO PP

VEREADOR DO PT
PAULO CÉSAR QUADRI

SÉRGIO LUIZ FINK
VEREADOR DO PMDB

VEREADOR DO PTB
ELISEU ROSSA

         JAILTON PROENÇA DE LIMA

VEREADOR DO PT

VEREADOR DO PDT
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”.

Rua São Leopoldo, 1231 – Primavera – Caixa Postal 100 – Tel. /fax: 0xx51-3564.1905.

CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS – RS – E-mail camaradi@camaradi.com.br